[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«31»   января  2018г.
	г. Енисейск
	                   №_22 - п

О внесении изменений в Постановление администрации города Енисейска от 06.06.2016 №107-п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами администрации города Енисейска и подведомственными им муниципальными казенными и муниципальными бюджетными учреждениями, а также муниципальными органами города Енисейска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд»
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований  к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь статьями 37, 39 и 43  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление администрации города Енисейска от 06.06.2016 №107-п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами администрации города Енисейска и подведомственными им муниципальными казенными и муниципальными бюджетными учреждениями, а также муниципальными органами города Енисейска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд»:
в приложении № 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами администрации города Енисейска и подведомственными им муниципальными казенными и муниципальными бюджетными учреждениями, а также муниципальными органами отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд таблицу 3 Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) заменить согласно приложению к настоящему
постановлению.
2. Опубликовать постановление на официальном интернет – портале органов местного самоуправления  города  Енисейска (http:// www.eniseysk.com.).
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                     И.Н. Антипов

Помалейко Надежда Геннадиевна,

(839195) 2-26-84

Приложение
                                                                                                                                                    к Постановлению от 31.01.2018 № 22-п
	№

п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Органы муниципальной власти  города Енисейска, муниципальные органы города Енисейска

	Должности категории « Руководители»

	Председатель Енисейского городского Совета депутатов
Глава города Енисейска
	Администрации города Енисейска, подведомственными им муниципальными казенными и муниципальными бюджетными учреждениями
	Должности категории «Помощники, советники», относящиеся к группе «Главная», «Ведущая»
	Должности категории «Специалисты», относящиеся к группе «Главная», «Ведущая», «Старшая» должности категории «Обеспечивающие специалисты», относящиеся к группе «Ведущая», «Старшая», «Младшая»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения (телефоны мобильные)
	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 15 000,00
	не более 7 000,00*,

не более 10 000,00**
	не более 10 000,00
	не более 5 000,00

	2.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 2 000 000,00
	не более 1 500 000,00

	3.
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	мощность двигателя, комплектация

	4.
	34.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	мощность двигателя, комплектация

	5.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы

	6.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможное значение: нетканые материалы

	7.
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (металл)

	8.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород